Fregadoras BR 850S / 1050S

Proporciona excelentes beneficios en la limpieza industrial

Las BR850S/1050S han sido durante mucho tiempo elogiadas y
reconocidas por su excelente fiabilidad y rendimiento. Con las ultimas
actualizaciones y novedades, todavia se han mejorado mas.

La traccion y la rueda trasera ha sido mejorada, se ha introducido un
nuevo concepto de labios para obtener asi un secado mas eficiente, se ha
afadido un nuevo depdsito de recuperacion y un pedal mas robusto.
Ademas, el innovador Sistema Ecoflex optimiza el consumo de quimicos,
agua y energia a la vez que garantiza la posibilidad de aumentar los
niveles temporalmente para tareas de limpieza mas agresiva. Una
solucion de limpieza sostenible. En otras palabras, hemos configurado
una maquina mejor, manteniendo su competitivo precio.

« Sistema Ecoflex para regular y ahorrar liquido de limpieza y quimico.

« Diferentes sistemas de fregado: cepillos disco o cilindricos.

+ Compacta y alta productividad: ancho de fregado 1 m y mas de 150
litros de capacidad en una maquina compacta.

*  Uso confortable, controles OneTouch, compartimento del conductor
ergondémico, volante inclinable.

* Excelente traccion gracias a la introduccion de neumaticos de gran
agarre, anti-marcas y de alta resistencia al desgaste. La imagen mostrada puede que no represente el modelo presupuestado

® Equipamiento de serie

Incluyendo accesorios Num. Ref. q'\tf'g;i 4o BR850SX  BR850SC X

Protector salpicaduras

FALDON GOMA ROJA 850C 56410335 2 .

KIT LABIOS DE GOMA 970MM 56314860 1

KIT LABIOS DE GOMA LATERA 56315722 1 .

KIT LABIOS LAT. 970MM 38 56390788 1
Labios

KIT LABIOS GOMA 1050MM 34 56382738 1 .

KIT LABIOS GOMA 1180MM 38 56382741 1

KIT LABIOS GOMA ROJO 1180 56382742 1
L =

\)f KIT LABIOS GOMA ROJO 1050 56382739 1 o

Otros
KIT DEBRIS TRAY 56390779 1 (] (]

All information provided in this document is subject to change without prior notice

16190



Fregadoras

BR 850S / 1050S

|
Proporciona excelentes beneficios en la limpieza industrial

Modelo
Num. Ref.

CARACTERISTICAS DEL PRODUCTO

Volante y asiento ajustables

Protectores frontal y lateral

Alarma aviso marcha atras

Versién cepillo cilindrico

Grupo cepillos intercambiable

Panel de control One-Touch™

Ruedas de poliuretano delantero trasero
Escurridor compacto concepto

Bogquilla de secado

Ecoflex instalado

Especificaciones técnicas

Maximo tiempo de funcionamiento
Velocidad maxima (km/h)
Velocidad de trabajo (km/h)
Voltaje (V)

Clase de proteccion ip

Clase de aislamiento

Potencia (W)

Motor cepillo (W)

Potencia motor aspiracion (W)
Caudal (I/seg)

Vacio (kPa)

Nivel de presién sonoro dB(A)
Rendimiento tedrico/practico (m?/h)
Ancho de fregado (mm)

Radio de giro (cm)

Subida de rampa (%)

Caudal de agua (I/min.)

Depésito solucion limpiadora/recuperacion (1)
Ancho boquilla aspiracién (mm)
Diametro cepillo/disco (mm)
Presion cepillo (kg)

Velocidad cepillo (RPM)

Tipo y cantidad de cepillos

©Nilfisk’

BR 8508 X

56381009

BR 8508 X

815
6.7
6.7
36
IPX3
I
2820
1x1130
560
36.5
17
68
5430/3800
810
163
16
1.3/4.9
157/157
1050
410/406
32/69/113
250
2 Disc

BR850SC X

56381011

BR850SC X

3.5
6.7
6.7
36
IPX3
1]l
2810
2x560
560
36.5
17
68
5430/3800
810
163
16
1.3/4.9
157/157
1050
24/42/70
900
2 Cylindrical
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Especificaciones técnicas

Largo x ancho x alto (mm)

Peso bruto (kg)

Peso neto (kg)

Peso en funcionamiento (kg)

o Equipamiento de serie, O Accesorios suplementarios, o Equipamiento que requiere montaje

Disco 330 mm

Disco 406 mm

Accesorios

CAJA 5D. 330MM AZUL

CAJA 5D. 330MM BLANCO

CAJA 5D. 330MM MARRON

CAJA 5D. 330MM ROJO

CAJA 5D. 330MM VERDE

PAD 13 330MM ECO NEGRO 5PCS

CAJA 5D. 406MM AZUL
CAJA 5D. 406MM BLANCO
CAJA 5D. 406MM MARRON
CAJA 5D. 406MM NEGRO

CAJA 5D. 406 MM ROJO

CAJA 5D. 406MM VERDE

o
<
=
W
A

Num. Ref.

10001911

10001915

10001912

10001914

10001913

10001910

10001930
10001934
10001931
10001929

10001933

10001932

BR 8508 X

1550x880x1350

705
298
705

Min
requerido

N NN

BR 8508 X

BR850SC X
1550x910x1350
705
298
709

BR850SC X
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Accesorios Num. Ref. req'\lj'g;i do BR850SX  BR850SC X
Eco pad 16 406mm eco tan 5st 10001928 2 0
Cepillo disco 330 mm
""DISCO CEPILLO 13""" AGLITE " 56505763 3
""DISCO CEPILLO 13""" DYNAGRI"™ 56505762 3
""DISCO CEPILLO 13" MIDGRIT"" 56505767 3
""DISCO CEPILLO 13""" MIDLITE"" 56505768 3
DISC BRUSH-13 MAGNAGRIT 3 LUG 56505761 3
DISC BRUSH-13 PROLENE 3 LUG 56505764 3
DISC BRUSH-13 PROLITE 3 LUG 56505765 3
DISC BRUSH-13 UNION MIX 3 LUG 56505766 3
Labios
KIT LABIOS GOMA 1050MM 34 56382738 1 . O
KIT LABIOS GOMA 1180MM 38 56382741 1

_ oﬂ KIT LABIOS GOMA ROJO 1050 56382739 1 o .
e

KIT LABIOS GOMA ROJO 1180 56382742 1

KIT LABIOS PU 1050MM 34 56382740 1 o o
KIT LABIOS PU 1180MM 38 56382743 1

Cepillo disco 410 mm

""DISCO CEPILLO 16" AGLITE "™ 56505833 2 o
""DISCO CEPILLO 16" DYNAGRI"" 56505832 2 0
""DISCO CEPILLO 16" MID GRI"" 56505837 2 =
""DISCO CEPILLO 16"""" MIDLITE"" 56505838 2 o
""DISCO CEPILLO 16" UNION M™" 56505836 2 o
CEPILLO 16 MAGNA GRIT ES15E56505831 2 o
CEPILLO 16 PROLENE ES15E56505834 2 o
CEPILLO 16 PROLITE ES15E56505835 2 o
DISC BRUSH-16 MAGNAGRIT 3 LUG 56505831 2 =
DISC BRUSH-16 PROLENE 3 LUG 56505834 2 o
DISC BRUSH-16 PROLITE 3 LUG 56505835 2 o

Discos especiales
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. Min
Accesorios Num. Ref. requerido BR 850S X BR850SC X
. DISCOS DIAMOND 330MM A 10002322 3
. DISCOS DIAMOND 330MM B 10002321 3
. DISCOS DIAMOND 330MM R 10002320 3
. DISCOS DIAMOND 330MM V 10002323 3
. DISCOS DIAMOND 406MM A 10002334 2 =
. DISCOS DIAMOND 406MM B 10002333 2 O
. DISCOS DIAMOND 406MM R 10002332 2 =
. DISCOS DIAMOND 406MM V 10002335 2 O
Portadiscos
""PORTA PAD 13""" 330MM 3 LUG""" 56505760 3
""PORTA PAD 16""" 406 MM 3 LUG™" 56505830 2 =
Cepillo cilindrico
BRUSH 46 GRIT 32-ORANGE/BROWN 56407478 2 O
BRUSH 46 GRIT 38-ORANGE/BROWN 56410298 2
BRUSH 80 GRIT 32-BLACK 56407477 2 =
BRUSH 80 GRIT 38-BLACK 56410297 2
BRUSH 180 GRIT 38-BLUE/GREY 56410296 2
BRUSH HARD NYLON 32-NATURAL 56407474 2 O
BRUSH POLYPROPYLENE 38-RED 56410293 2
BRUSH SOFT NYLON 32-YELLOW 56407473 2 =
CEP.CILIN.MIDLITEGRIT 180 56407476 2 =
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. Min
Accesorios Num. Ref. requerido BR 850S X BR850SC X
CEP.CILIND. STD. POLIPROP 56407475 2 =
CEP.NYLON BLANDO 56410294 2
CEPILLO NYLON DURO 56410295 2
Protector salpicaduras
FALDON ESTANDAR 850C 56407447 2 O
FALDON GOMA ROJA 850C 56410335 2 .
KIT LABIOS DE GOMA 810MM 56315721 1 =
KIT LABIOS DE GOMA 970MM 56315720 1
KIT LABIOS DE GOMA 970MM 56314860 1
KIT LABIOS DE GOMA LATERA 56315722 1 .
KIT LABIOS LAT. 970MM 38 56390788 1
Baterias
% BATERIA 6V 180AH GEL MONOBLOC 80564000 6 = =
BATT.36V-240AH WET TRAY WITH AQUAMATIC L00200025 1 O O
% BATT. 6V-255AH SEMI TRAC 80565000 6 = =
Otros
¢ i ..
‘E > oo KIT ASPIRACION DOBLE 56314338 1 O O
' A
KIT ASPIRACION MANUAL 56412223 1 =
KIT DEBRIS TRAY 56390779 1 . .
KIT INY-EXTRAC ESPECIAL 56314308 1 = =
KIT REPOSA BRAZOS R/H 56383188 1 = =
SIDEBROOM ACCESSORY KIT 56314306 1 O O
Sistema Ecoflex
(=]
BOTELLA ECOFLEX 56315503 1 = =
Opcién Luz
KIT LUZ DELANTERO 56314313 1 O O
LUZ ESTROBOSCOPICA 56314302 1 O O
Detergente

@ N i I f i K
k. | J,fl l ls
All information provided in this document is subject to change without prior notice

16190



Fregadoras

BR 850S / 1050S

Proporciona excelentes beneficios en la limpieza industrial

Accesorios

-

-

DEAGREASER 2000

DECAPLUS

-

DELTA POR LITRO

ECOCLEAN MANZANAS POR LITRO

LIMPOL POR LITRO

POLBIO CLEANER G
POLGREEN INDUSTRY POR LITRO

POLGREEN ODOR NEUTRO

Baterias de gel
BATT. 6V-240AH GEL MONOBL
Baterias de acido
BATT. 6V-255AH PLANA SEMI
COFRE DE 320 AH 36 V
COFRE.36V-320AH
Baterias y cargadores
CARGADOR CBHF4 SERIES SB175G
Cepillo cilindrico 800mm
CEP.CILIND. DYNAGRIT 80
CEP.CILIND. STD. POLIPROP
CEPILLO CIL. NYLON DURO
CEPILLO CILINDRICO MIDLITE GRIT 180

©Nilfisk’

Num. Ref.

ES15L01900605

ES15L01900606

ES15L01900616

ES15L01900612

ES15L01900610

ES15L01900603

ES15L01900613

ES15L01900607

ES1501970045E

ES1501970044E

ES1501970046E
ES1501970046C

ES1580553640

ES1556407477
ES1556407475
ES15E56407474
ES1556407476

Min
requerido

N N NN

BR 850S X

BR850SC X
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